ให้มีการน าทรัพยากรที่เคยผ่านการใช้ประโยชน์ด้วยพลังงานอย่างมีประสิทธิภาพ
ลดการปล่อยคาร์บอนเพ่ือรองรับการเพ่ิมขึ้นของประชากรในอนาคตสู่สังคมคาร์บอนต่ า โดยมีการคาดการณ์ว่า
ในอนาคตไม่เกิน 50 ปี ทั่วโลกต้องใช้ทรัพยากรเพ่ิมขึ้น 3 เท่าใน พ.ศ. 2593 (ค.ศ. 2050) และมีก๊าซ
คาร์บอนไดออกไซด์อีกมหาศาล เศรษฐกิจหมุนเวียนจึงเป็นทางออกที่จะท าให้เกิดการปฏิบัติรูปแบบการใช้
พลังงานและวัตถุดิบอย่างมีประสิทธิภาพเพ่ือรักษาสมดุลระหว่างมนุษย์กับทรัพยากร น าไปสู่ความส าเร็จในการ
บรรลุเป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน (Sustainable Development Goals: SDGs) อย่างน้อย 2